

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการปรับปรุงฝารางระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอย ๓ หมู่ที่ ๓ .....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..... กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านดู่ .....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... ๓๔๓,๐๐๐.-บาท .....

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ..... ปรับปรุงฝารางระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอย ๓ หมู่ที่ ๓ .....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... ๘ กันยายน ๒๕๖๖ ..... เป็นเงิน ๓๗๐,๐๐๐.-บาท .....

๖. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๖.๒.กรณีงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม หมายถึง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม .....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                         |                               |                    |
|-------------------------|-------------------------------|--------------------|
| ๑. นายภักพงษ์ แสงวงกิจ  | ตำแหน่ง วิศวกรโยธา            | เป็น ประธานกรรมการ |
| ๒. นายปิติภูมิ เจริญลาภ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน   | เป็น กรรมการ       |
| ๓. นายศิริชัย ชิน       | ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | เป็น กรรมการ       |

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ ปรับปรุงฝารางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขอย 3 หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง ขอย 3 หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบฝาที่บ ความยาวรวม 220 ม.และขยายผิวจราจร คสล.ความหนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่รวม 60 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

**28 ก.ย. 2566**

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ. อำเภอเมือง = 32.00-32.99 บาท/ลิตร

| ลำดับที่                         | รายการ                         | หน่วย | ปริมาณงาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง          |
|----------------------------------|--------------------------------|-------|-----------|--------------|------------|----------|-------------------|-------------------|
| 1                                | งานฝารางระบายน้ำแบบตะแกรงเหล็ก | ม.    | 12.00     | 3,937.38     | 47,248.57  | 1.3848   | 5,452.49          | 65,429.82         |
| 2                                | งานรางระบายน้ำแบบฝาที่บ        | ม.    | 208.00    | 916.82       | 190,698.10 | 1.3848   | 1,269.61          | 264,078.73        |
| 3                                | งานทรายหยาบรองพื้น             | ตร.ม. | 60.00     | 24.93        | 1,495.54   | 1.3848   | 34.52             | 2,071.02          |
| 4                                | งานผิวจราจร ค.ส.ล.หนา 0.15 ม.  | ตร.ม. | 60.00     | 350.71       | 21,042.63  | 1.3848   | 485.66            | 29,139.83         |
| 5                                | งานรอยต่อตามขวาง               | ม.    | 6.00      | 269.47       | 1,616.84   | 1.3848   | 373.17            | 2,239.00          |
| 6                                | งานรอยต่อตามยาว                | ม.    | 50.00     | 71.05        | 3,552.58   | 1.3848   | 98.39             | 4,919.61          |
| 7                                | งานป้ายประชาสัมพันธ์           | ป้าย  | 1.00      | 3,000.00     | 3,000.00   |          |                   | 3,000.00          |
| <b>TOTAL</b>                     |                                |       |           |              |            |          |                   | <b>367,878.02</b> |
| ราคากลาง+งานพิเศษ                |                                |       |           |              |            |          |                   | <b>370,000.00</b> |
| <b>(สามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)</b>  |                                |       |           |              |            |          |                   |                   |
| <b>*ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน</b> |                                |       |           |              |            |          |                   |                   |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 265,654.26

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= 3,000.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3848

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศักดิ์พงษ์ แสงวงกิจ)

วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปิติภูมิ เจริญลาภ)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศิริชัย ชิน)

นายช่างโยธา

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ ปรับปรุงฝารางระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอย 3 หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 3 หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบฝาตีบ ความยาวรวม 220 ม.และขยายผิวจราจร คสล.ความหนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่รวม 60 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

**8 ก.ย. 2566**

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ. อำเภอเมือง = 32.00-32.99 บาท/ลิตร

| ลำดับที่                  | รายการ                         | หน่วย | ปริมาณงาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง   |
|---------------------------|--------------------------------|-------|-----------|--------------|------------|----------|-------------------|------------|
| 1                         | งานฝารางระบายน้ำแบบตะแกรงเหล็ก | ม.    | 12.00     | 3,937.38     | 47,248.57  | 1.3848   | 5,452.49          | 65,429.82  |
| 2                         | งานรางระบายน้ำแบบฝาตีบ         | ม.    | 208.00    | 916.82       | 190,698.10 | 1.3848   | 1,269.61          | 264,078.73 |
| 3                         | งานทรายหยาบรองพื้น             | ตร.ม. | 60.00     | 24.93        | 1,495.54   | 1.3848   | 34.52             | 2,071.02   |
| 4                         | งานผิวจราจร ค.ส.ล.หนา 0.15 ม.  | ตร.ม. | 60.00     | 350.71       | 21,042.63  | 1.3848   | 485.66            | 29,139.83  |
| 5                         | งานรอยต่อตามขวาง               | ม.    | 6.00      | 269.47       | 1,616.84   | 1.3848   | 373.17            | 2,239.00   |
| 6                         | งานรอยต่อตามยาว                | ม.    | 50.00     | 71.05        | 3,552.58   | 1.3848   | 98.39             | 4,919.61   |
| 7                         | งานป้ายประชาสัมพันธ์           | ป้าย  | 1.00      | 3,000.00     | 3,000.00   |          |                   | 3,000.00   |
| TOTAL                     |                                |       |           |              |            |          |                   | 367,878.02 |
| ราคากลาง+งานพิเศษ         |                                |       |           |              |            |          |                   | 370,000.00 |
| (สามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)  |                                |       |           |              |            |          |                   |            |
| *ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน |                                |       |           |              |            |          |                   |            |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

265,654.26

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

3,000.00


ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง =

1.3848

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

-

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณการ  
(นายปิติภูมิ เจริญลาภ)  
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ  
(จำรอง อ่อนพุทธา)  
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านดู่

(ลงชื่อ)  ตรวจสอบ

**11 ก.ย. 2566**

(ลงชื่อ)  อนุมัติ

(นางพิระพรรณ คิริกุล)  
รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านดู่

**11 ก.ย. 2566**